TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 900/GSQL-GQ2
V/v ủy thác nhập khẩu máy móc thiết bị đồng bộ
	Hà Nội, ngày 03 tháng 07 năm 2014

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Hanaro TNS Việt Nam
(đ/c: P3, tầng M tòa nhà TTC, Lô B1A, Duy Tân, Dịch Vọng Hậu, Cầu Giấy; Hà Nội)

Trả lời công văn ngày 20/6/2014 của Công ty TNHH Hanaro TNS Việt Nam về việc Công ty TNHH Dreamtech (khách hàng của Công ty Harano) ủy quyền cho nhà thầu nhập khẩu một phần máy móc thiết bị trong dây chuyền máy móc thiết bị đồng bộ, Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Công ty TNHH Dreamtech đã làm thủ tục đăng ký danh mục máy móc, thiết bị đồng bộ thuộc Chương 84, 85 là tổ hợp, dây chuyền tính thuế theo máy chính theo quy định tại Điều 97 Thông tư số 128/2013/TT-BTC ngày 10/9/2013 của Bộ Tài chính thì Công ty có quyền ủy thác cho nhà thầu làm thủ tục nhập khẩu một phần danh mục đã đăng ký. Khi làm thủ tục nhập khẩu, nhà thầu (người được ủy thác) ngoài bộ hồ sơ nhập khẩu theo quy định phải xuất trình thêm cho cơ quan Hải quan:
- Hợp đồng ủy thác nhập khẩu hoặc hợp đồng thầu có ghi rõ nội dung ủy thác nhập khẩu;
- Phiếu theo dõi trừ lùi bản chính đã được cấp theo quy định tại Điều 97 Thông tư số 128/2013/TT-BTC dẫn trên.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ2 (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Nhất Kha